ὁ δὲ μὴ δύνηθεις τῇ μιᾷ ἀρκεσθῆναι] Depravatus sine dubio iste locus est. Nam quae proxime sequuntur, evidenter demonstrant id Epiphanium velle, licere non modo post coniugis mortem, sed eo quoque superstite, si caussa legitima quaequam intercesserit, alteras inire nuptias. Nam si de secundis duntaxat post mortem ageret, quorsum haec adiceret, ἐνεκέν τινος προφάσεως πορνείας etc. ob aliquam stupri, adulterii, vel alterius flagitii causam? Tum id clarius subinde, cum dicit, ἀλλ' ἀπὸ μιᾶς ἀποσχεθεῖς, δευτέρα, εἰ τύχοιεν, νόμῳ συνασθῆναι. Quocirca non dubito quin ita corrigendum sit: τελευτησάση, ἢ ἐνεκέν τινος etc. ut duo sint digamiae genera: 255 primum uxore mortua, secundum post divortium, altera sibi copulata. Ita quidem Epiphanium. Sed ut illis temporibus nondum ea res ab Ecclesia definita prorsus fuerit, hodie tamen, praesertimque post editum a sacrosancta Tridentina Synodo Canonem, aliter sentire nefas quam superstite priori coniuge, etiam post legitimum divortium, alteris copulari nuptiis nunquam licere. Quae et Augustini, Hieronymi, aliorumque PP. sententia fuit. A qua tametsi nonnullorum PP. auctoritates ac decreta abhorreere videantur, quae apud Gratianum Parte 2, Causa 32; Quaest. 7 commemorantur, et Caietanum cum aliquot recentioribus Theologis contrariam in sententiam discesserit, longe potior est Ecclesiae totius vox et consensio, quae Sess. 24, Can. 7 a Tridentino consensu proponitur. Porro inter veterum testimonia, quibus post legitimum illud divortium permessa innocentibus coniugibus matrimonia videntur, referri potest Arelatense primum Concilium Can. 10, qui hic obiter emendandus est. De his, inquit, qui coniuges suas in adulterio deprehendunt, et iidem sunt adolescentes fideles, et prohibentur nubere, placuit ut in quantum potest, consilium eis detur, ne viventibus uxoribus suis, licet adulteris, alias accipiant.

Ubi negationem deesse, legendumque, *et non prohibentur nubere*, contextus ipse orationis indicat. Nam si prohibentur nubere, non consilium ad illos coërcendos, sed praecepti necessitas adhibenda fuerat.

499 c. *ὡς γὰρ φησὶν, ὁ πάσσαλος*] Mutatis, ut solet verbis locum istum protulit, qui ita Eccles. 27 conceptus est: *ἀναμέσον ἁρμῶν λιθίνων παγήσεται πάσσαλος, καὶ ἀναμέσον πράσεως καὶ ἀγορασμοῦ συντριβήσεται ἁμαρτία.*

501 c. *ἀλλὰ καὶ ἐν τῇ πρώτῃ*] For. *ἐπὶ τῇ πρώτῃ.* Nam ea coniectura, quae est ad marginem, ex Typographi hallucinatione conflata est.

502 d. *ὡς περιτιθέασι τὰ ὑποδήματα*] Non haec a Catharis usurpata praepostera vestitus ratio, ut quidam existimat, sed ad superioris dogmatis absurditatem illustrandam ea similitudo refertur. [Verum ex Glossario νομικῷ, quod Labaeus edidit, manavit haec hallucinatio, uti postmodum intelleximus. Ibi enim scriptum est: Ὀδονάρια (cor. Ὀδονάρια) τὰ περιτιπόμενα τοῖς ποσὶν ὑφάσματα, ἃ λέγεται ποδάπανα κατὰ καθαρῶν. τὰ δὲ ἄλλα πέδια, ὡς εἰπεῖν τὰ ἐξ ἱματίων γεγενημένα· ἃ παρὰ τισιν ὀδώνια κέκληται, ἢ βράκαι, χεροὶ περιτιθέασι, δακτυλίους δὲ τοῖς ποσίν. Deest enim Epiphaniū nomen, cuius verba Glossarium exscripsit. Leg. itaque ὡς Ἐπιφάνιος κατὰ Καθαρῶν. Ridiculum est igitur absurdum illum vestiendi morem ex Epiphanio Novatianis tribui, de quo nunquam cogitavit. In Glossis P. Sirmondi de ὀδωναρίοις illud amplius extabat: Ὀδονάρια et ὀδόνια, ὑφάσματα ἐπιμήκη, ἃ καὶ ὀράρια παρὰ τινῶν λέγεται· ταῦτα δὲ οἱ εἰς τὸ πάλαιον εἰσιόντες συγκλητικοὶ ἐπιφερόμενοι, ἐν αὐτοῖς καὶ ἀπεμύττοντο καὶ ἀπέπτνον. Ex Addendis p. 458.] Observandum vero πόδια (ita enim hoc loco leg. pro πέδια) cum ὀδωνίοις et βράκαις promiscue accipi, etsi proprie πόδια pedum, βράκαι feminum tegumenta sint. Pollux 2, 4 ποδεῖα scribit esse τοὺς περὶ τοῖς ποσὶ πῖλους, quae Aeschylus πέλτρας vocat. Sic Hesych. βράκες ἀναξυρίδες; Et alibi ἀναξυρίδες φημινάλια βρακία βαρβυρικά, ἔνδυμα ποδῶν ὑποδήματα βαθεῖα ἢ βυσιλικά. Ubi ἀναξυρίδας, quae femoralia sunt, calceamenta quoque facit, et quidem βαθεῖα, ut a soleis distinguat, quae plantis pedum suppositae. Porro quod ait Epiphanius τὰ